智慧校园建设项目工作流程
一、项目立项
1.项目建设单位提出申请，按照附表1格式完成申请书填写提交工作组办公室，并附详细可行性报告。
2.工作组办公室首先依据学校智慧校园建设规划方案，对项目建设内容和预算进行初审。
3.初审通过后，预算资金单笔50万元（含）以下项目，由工作组办公室组织工作组成员单位进行立项评审，工作组给出立项意见，财务处提交合作银行审核；
初审通过后，预算资金单笔50万元以上，200万元（含）以下项目，由工作组办公室组织校内外专家进行立项评审（附件1），工作组给出立项意见，财务处提交合作银行审核；
初审通过后，预算资金单笔200万元以上项目，由工作组办公室组织校内外专家进行立项评审（附件1），工作组给出立项意见，并将立项项目提交学校校长办公会审议，通过后财务处提交合作银行审核。
二、项目建设方案制定
1.项目建设单位制定详细建设方案（含预算方案）并提交工作组办公室；
2.工作组办公室按规定从专家库中选取专家，必须包含1名财务专家，并组织进行建设方案论证；
3.建设方案通过论证后提交工作组审批、备案；
4.项目建设单位填写项目执行计划书：附表2。
三、项目招投标
1.项目建设单位向国资处提交招投标申请；
2.项目建设单位与国资处制定招投标计划，并由财务处协调相关银行审定招标计划。项目预算在10万元以上，并涉及工程建设内容的，由审计处对项目预算进行审核，确定招标上限价；
3.国资处确定采购代理机构并按计划实施招标；
4.国资处、财务处协调相关银行签订三方合同（由银行或国资处给出模板）。
四、项目施工建设
1.项目建设单位按照项目执行计划书执行项目建设；
2.保卫处协调施工人员、物资出入管理；
3.信息网络中心提供信息化支撑；
4.后勤服务产业集团提供电力、管沟等相关支撑；
5.项目建设单位组织项目材料临时储存及过程验收；
五、项目验收
1.项目建设单位进行项目预验收；
2.提交项目验收申请；
3.国资处组织专家进行项目验收，并出具项目验收意见附件2；
4.项目建设单位将资产清单（一式3份，原件留工作组办公室、复印件留国资处、项目建设单位）等相关资料交工作组办公室备案，见附表3。
六 、项目审计付款
1.审计处审计项目过程的合规性；
2.项目全套资料备案办公室，并出具项目完成情况说明；
3.财务处协调相关银行按合同要求付款相关公司。
七、其他说明
1.项目尾款支付由相关公司提出申请，立项部门审批，并出具相关文件作为附件；
2.财务处负责处理尾款事宜。

附件1：
XXX项目立项评审意见（建议）
XXXX年X月X日智慧校园建设工作组组织专家对由XXXX申请立项的XXXX项目进行立项审核评审。经认真评议，评审委员会认为：
1．，，，，，，。
2．，，，，，，。
3．，，，，，。
项目申请单位应对以下方面进行完善修改：
1．，，，，，，。
2．，，，，，。
结论：同意/不同项目立项，批准建设经费为XXX万元。

专家组组长：（签字）

专家组成员：（签字）

                          年  月   日

附件2：
项目验收意见
XXXX年X月X日国资处组织召开了“xxxxxxx 项目”验收会。验收专家听取了项目工作报告、技术总结报告、监理报告，观看了系统演示，审阅了相关文档资料，经讨论质询，形成验收意见如下：
一、项目各项建设内容及功能完成情况：，，，，，，。
二、提供的技术资料是否齐全、完整：，，，，，，。
三、项目管理、试运行情况：，，，，，，。
验收代表一致同意该项目通过验收，并建议做好用户使用培训和系统运行维护工作。

验收专家组组长：（签字）

验收专家组成员：（签字）

                              年  月   日

附表1
智慧校园建设立项申请书
	项目名称

	项目起止日期

	申请单位

	联系人及电话

	经费（万元）

	申请单位负责人签字

	申请单位分管校领导签字

	项目必要性可行性及意义
	项目立项依据、作用与意义等

	项目建设目标
	项目的建设目标、预期成效，对学校教学、科研、学生管理、服务等工作的支撑作用

	项目主要内容及经费说明
	请填写具体建设内容、需求、项目经费及说明（项目测算依据及理由）

	项目技术规范
	注意：
项目建设应符合和国家相关标准。
软件系统服务器应运行在学校数字校园平台上，应符合学校数字校园平台的统一认证、数据交换、集成规范和标准，应遵循学校信息化编码标准和代码开发标准。
其他需要说明的项目技术和规范，请在以下补充

	工作组办公室
审核

负责人签字:                   （公章）
        年     月    日

	工作组组长
意见

负责人签字:
            年     月    日

注：1.本表中工作组指智慧校园建设工作组。
2. [bookmark: _GoBack]本表由申请单位根据业务需求填写，报智慧校园建设工作组审批。
3. 本表一式三份，工作组办公室2份、项目建设单位一份。

附表2
智慧校园建设项目计划任务书
项目编号：
	项目名称

	建议起止日期

	项目建设单位

	联系负责人
及电话

	项目建设经费

	项目目标
及要求

	主要内容

	计划进度

	项目建设
单位意见

负责人签字：                 （公章）
              年   月   日

	工作组办公室
审核意见

负责人签字:                （公章）
              年   月   日

	工作组组长
意见

负责人签字:
             年   月   日

注：1.本表中工作组指智慧校园建设工作组。
2.本表由项目承担单位根据计划任务填写，一式三份，工作组办公室2份、项目建设单位一份。
3.提交本表时，附项目建设方案。